
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.1 
 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Hodějice 

Sp. značka / č.j. SP11630/2020-523101 / SPU 265110/2021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení     

Druh veřejné zakázky: Služby 

 
Zadavatel informuje, že ve výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce dne 20. 7. 2021 dodavatel 
požádal, v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“), o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 1 
Jednou z podmínek, kterou požaduje zástupce KP Vyškov, je prověření bodů obvodu KoPÚ s 
kk3. Jelikož jde o větší část obvodu měl by zadavatel tuto podmínku zohlednit v ceníkové 
položce činností jako samostatnou položkou s předpokládanýma MJ? 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel prověřil dotaz uchazeče ve vztahu k podmínkám stanoveným KP Vyškov. KP 
Vyškov se z hlediska ověření polohy lomových bodů obvodu KoPÚ s KK3 plně odkazuje na 
ustanovení bodu 13 přílohy katastrální vyhlášky a bodu 5.2. Návodu pro obnovu katastrálního 
operátu a převod (Praha 2015), kde je jednoznačně stanoveno, že „Ověření polohy bodů není 
nutné v případě, kdy přebírané lomové body byly určeny v rámci zpracování pozemkových 
úprav…“, to je v případě k.ú. Hodějice „vnější obvod“ s KK3 (katastrální hranice)  v návaznosti 
na k.ú. Rašovice u Bučovic, Heršpice, Nížkovice, Slavkov u Brna, Němčany a Křižanovice u 
Bučovic. U „vnitřního obvodu“ bude ověření polohy bodů s KK3 provedeno dle podmínek 
stanovených KP Vyškov a bude součástí dokumentace dílčího FC 6.2.4. 
 
 
Dotaz č. 2 
Další podmínkou je šetření liniových staveb / potoky, cesty a silnice/, lze uvést předpokládaný 
počet MJ a rovněž dát do ceníkové položky činností jako samostatnou položku? 
 
Odpověď č. 2: 
Šetření hranic liniových staveb a vodních toků je dle zadávací dokumentace a návrhu SoD 
součástí dílčí části FC 6.2.2. Rozsah je patrný z grafické části přílohy č. 9 zadávacíé 
dokumentace, kde je vyznačen předběžný obvod KoPÚ. 
 
 
 
Na základě výše uvedených skutečností nebude zadavatel měnit položkový výkaz činností a 
ponechává jej v původním rozsahu. 
 



 
 
V Brně dne: dle el. podpisu 
 
 
 
 
 
……………………………….. 
Ing. Renata Číhalová  
zadavatel  


		2021-07-22T08:31:12+0200
	Ing. Renata Číhalová cc00ff01ead02aec0b9b6f228a2d75a940c1e3da




